



زلاتکو ایوانکویچ: السد
قطر را را بهتر از هر تیم
دیگری می شناسیم

حرکت جشنواره مقاومت
در مبارزه با افراط گرایی
چشمگیر است



وزیر امور خارجه ایران خبر داد:

ایران و اروپا در آستانه انعقاد قرار داد نفتی ۳/۳

محمد باقر نوبخت:

جمعیت بیکار کشور
نگران کننده است

صفحه ۲

عضو شورای رقابت:

شورای رقابت با قیمت گذاری
خودرو خدا حافظی کرد



یک عضو شورای رقابت گفت: این شورا با قیمت گذاری خودرو خدا حافظی کرده و ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت، مجدداً این مسئولیت را به عهده گرفته‌اند.

به گزارش امتیاز و به نقل از اتاق بازرگانی تهران، محسن بهرامی ارض اقدس گفت: از این پس شورای رقابت فقط چارچوب قیمت گذاری خودروهای داخلی و خودروهای مصداق تسلط و انحصار در بازار را مشخص و به ستاد تنظیم بازار ارائه می‌کند، اما میزان افزایش و قیمت نهایی هر خودرو با مجوز این ستاد و در سازمان حمایت تعیین و به خودروسازان ابلاغ خواهد شد. عضو شورای رقابت افزود: تاکنون شورای رقابت بر مبنای اینکه چه خودروهایی دارای قیمت‌های مسلط، وضعیت تهاجمی و بازار انحصاری هستند، برخی محصولات زیر ۴۵ میلیون تومان دو خودروساز بزرگ را که در بازار رقیب ندارند، مشمول قیمت گذاری کرده بود. سهم این خودروها از بازار داخلی بیش از ۸۵ درصد بود و کاملاً وضعیت مسلطی در بازار داشتند اما افزایش قیمت، بسیاری از خودروها را از فهرست قیمت گذاری شورا حذف کرد. وی تصریح کرد: با اعلام نرخ تورم بخشی و نرخ پایه ارز و میزان ارزیابی خودروهای تولید داخل توسط بانک مرکزی، شورای رقابت با سرعت دامنه تغییر قیمت‌ها و خودروهایی را که مصداق وضعیت مسلط در بازار هستند، به ستاد تنظیم بازار ارائه می‌کند و این ستاد در صورتی که افزایش قیمت این خودروها را لازم بداند، مجوز افزایش قیمت را به سازمان حمایت می‌دهد اما عدد میزان افزایش قیمت محصولات خودروسازان در سازمان حمایت تعیین می‌شود.

همزمان با رونمایی از اخبار جدید ارزی بانک مرکزی، نرخ ارز سیر نزولی پیش گرفت:

هجوم برای فروش دلار خانگی



۲

روند صعودی افزایش سالمندان و زنگ خطر بحران جمعیت

۶۰ سال خواهند بود. وی تأکید کرد: ما معتقدیم تمامی نهادها و سازمان های مسئول برای رویارویی با سالمندی زودرس در ایران باید آماده باشند. قاسمی با بیان اینکه متأسفانه نهادهای مربوطه هیچ برنامه ای برای این پدیده ندارند، گفت: سازمان های کشور در رویارویی با این بحران باید به فکر نیروی کار باشند همان طور که برخی کشورهای غربی به دلیل کمبود نیروی کار مجبور به وارد کردن نیرو یا مهاجریزیشن گشته اند. در نتیجه در صورت عدم برنامه ریزی نهادهای برای این امر ما نیز در آینده مجبور به وارد کردن نیروی کار خواهیم شد. وی درباره پیامدهای مهاجریزری نیز توضیح داد: با وارد شدن افراد مهاجر در کشور، فرهنگ خانواده ها و سطح اشتغال اجتماعی تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. قاسمی با بیان اینکه سالمندان دوران خلأ، تولید و کار را پشت سر گذاشته اند، تصریح کرد: به طور کل سالمندان جمعیت مصرف کننده کشور محسوب شده و با بالا رفتن تعداد آنها جمعیت ۱۵ تا ۶۴ سال که نیروی کار کشور محسوب می شوند، کاهش می یابند.

افزایش شمار سالمندان و احتمال

ورشکستگی نهادهای خدماتی در آینده قاسمی با بیان اینکه سالمندان به لحاظ اجتماعی، اقتصادی و خدماتی نیاز به بیشترین خدمات و زیرساختها داشته و این موضوع بر روی کشور تأثیرگذار است، گفت: همچنین این امر ساختارهای تأمین اجتماعی و بعد نظامی و امنیتی کشور را تهدید می کند چرا که رشد شمار سالمندان نیازهای رفاهی و اجتماعی آنان از نهادهای مربوط را افزایش داد و همین امر بر روی سیاست ها و ظرفیت های کشور تأثیر گذار است. این پژوهشگر جمعیت با بیان اینکه سالمندان در حوزه درمان و خدمات اجتماعی نیازهای بسیار دارند، عنوان کرد: بیشترین استفاده از خدمات درمانی و اجتماعی از سوی سالمندان صورت می گیرد به همین دلیل سالمندان از منظر تأمین اجتماعی، رفاه و سلامت نیاز به بیشترین حمایت را دارند. قاسمی ادامه داد: در صورت ادامه روند سالمندی زودرس در کشور، تا ۲۰ سال آینده سازمان تأمین اجتماعی و وزارت رفاه شاهد میزان زیادی از درخواست ها بوده با ورشکستگی روبرو خواهند شد. این جمعیت شناس تصریح کرد: برای مقابله با بحران پیری زودرس نیازمند برنامه ریزی جدی از سوی دولت و سازمان های مسئول هستیم.

وی با بیان اینکه از سال ۹۴ به بعد میزان تولدها در کشور کاهش یافته است، تصریح کرد: سال ۹۴ یک میلیون و ۵۷۰ هزار تولد در کشور ثبت شده، این رقم در سال ۹۵ به یک میلیون و ۵۲۸ هزار کاهش یافته از سوی دیگر در سال ۹۶ نیز میزان تولدها به یک میلیون و ۴۷۸ تولد نزول پیدا کرده است. قاسمی در پایان گفت: کاهش آمار تولدها نشان دهنده نزول نرخ رشد و پایین آمدن قدرمطلق جمعیت کشور است که از بروز بحرانی نگران کننده در کشور خبر می دهد.

یک پژوهشگر جمعیت سالمند درباره افزایش شمار سالمندان و به دنبال آن نسبت به بروز بحران جمعیت و خطر پیری کشور اظهار نگرانی کرد. قاسمی در گفتگو با مهر در رابطه با ویژگی های دوران سالمندی گفت: از نظر جمعیت پژوهی، دوران سالمندی زمان انباشت تجربه و استفاده از تجربیات کارشناسان خبره است که باید از وجود آنها در جامعه بهره برداری ادامه داد: سالمندان سرمایه های هر کشور محسوب شده و افزایش شمار آنها نشانه بالا رفتن امید به زندگی و افزایش سطح بهداشت کشور است. اما افزایش شمار سالمندان از منظر دیگری به عنوان بحرانی برای کشور محسوب شده و زنگ خطر کاهش جمعیت جوان کشور را به صدا درمی آورد.

افزایش شمار سالمندان و بحران پیری جمعیت کشور

این پژوهشگر جمعیت با بیان اینکه با افزایش شمار سالمندان در آینده شاهد چالشی جدی در کشور خواهیم بود، اظهار کرد: تحولات جمعیت از سال ۶۵ تاکنون ساختار کشور را در شرایط نامناسبی قرار داده است و یک هشدار جمعیتی جدی برای کشور محسوب می شود. قاسمی با بیان اینکه با متأسفانه با شیب تندی به سمت بحران کاهش و پیری جمعیت در حال حرکتیم، گفت: نرخ رشد جمعیت کشور در سال ۶۵ عدد ۳۹ درصد بوده و در سال ۹۵ این رقم به ۱۲۴ درصد کاهش داشته است. وی با بیان اینکه کاهش نرخ باروری نیز نگرانی دیگر برای روند نزولی جمعیت کشور است، عنوان کرد: این روند نشان دهنده بحران کاهش جمعیت و نرخ باروری بوده به طوری که تعداد فرزندان در سال ۶۵ میانگین ۶ فرزند بوده اما این نرخ در حال حاضر به میانگین ۱٫۸ فرزند کاهش پیدا کرده است. قاسمی توضیح داد: این روند نزولی نشان می دهد که در ۲۰ سال آینده شاهد بحران کاهش جمعیت در کشور خواهیم بود. این جمعیت شناس با بیان اینکه با کاهش رشد جمعیت با بحران سالمندی زودرس مواجه خواهیم شد، ادامه داد: حتی پروژه های بین المللی نیز درباره این موضوع اظهار نگرانی کرده اند. پروژه بین المللی «بحران جمعیت در ایران» و نیز پروژه ناتو درباره پیری زودرس در ایران از جمله بان موارد است. قاسمی بابیان اینکه امروزه کشورهای غربی برنامه های جامعی برای بحران جمعیت دارند، عنوان کرد: اما متأسفانه در ایران عزمی جدی برای حل این موضوع وجود ندارد.

تا ۲۰ سال آینده سالمندان کشور سه برابر خواهند شد

این جمعیت شناس با اظهار نگرانی نسبت به افزایش شمار سالمندان کشور توضیح داد: از سال ۵۷ جمعیت سالمند کشور دو برابر افزایش یافته است. این شیوه افزایش سالمندان نشان می دهد که تا ۲۰ سال آینده جمعیت پیر کشور سه برابر خواهد شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۰ درصد از جمعیت کشور بالای ۶۰ سال سن دارند، عنوان کرد: بر اساس تحولات جمعیت و آینده نگری در سال ۱۴۲۰ بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور بالای

شعبه کرامت

۳۱۳

مهرماه

پانزدهمین سخنران:

سردار دکتر رستگار پناه

(رئیس گروه مطالعات استراتژیک دانشگاه امام حسین (ع))

مداح:

برادر تربتی نژاد

زمان: غروب پنجشنبه ۱۲/۷/۹۷ ساعت ۱۹

مکان: مصلی نماز جمعه کردکوی

ستاد یادواره شهدای شهرستان کردکوی

سرمقاله

معمای دلار

هوین جعفری

۱. لحظه سقوط دلار تاریخی بود.به همین راحتی آمد پایین.نه دلیلی داشت و نه اتفاقی رخ داده بود. هیچ خبر مهمی رخ نداد که باعث کاهش قیمت دلار شود. نه تحریمی برداشته شد و نه به توافقی رسیدیم. دلار اما پایین آمد.چرا؟ چون دولت شروع به کاهش قیمت کرد. از طریق طریق سفت گرفتن بانک مرکزی. از طریق هزار اتفاق دیگر. دلار همین طور در حال سقوط است. سوال اینجاست چرا دولت یک ماه قبل این کارها را نکرد؟ چرا دو ماه قبل این کارها را نکرد؟ آیا سوال ما بدبینانه است اگر ببرسیم دولت از گران شدن دلار چقدر سود برده؟

۲. حمله موشکی سپاه به مواضع تروزیست ها در سوریه یکبار دیگر خبرساز شد. سپاه تلافی حمله بز دلانه اهواز را در آورد و کارش را کرد. می خواهند خوششان بیاید یا نه اما ایران قدرت موشکی دارد و از آن استفاده می کند. برای کشورهای دور و اطراف این پیام ترسناکی است. خیلی ترسناک.

۳. یکبار دیگر برای هر آنکس که این مطلب را می خواند. باور کنید که سرمایه ملی شما ریال است. بالا رفتن قیمت ریال برای من و شما سود به ارمنی می آورد نه بالا رفتن قیمت دلار. شاید با سود کردن در معامله خرید و فروش دلار ثروتمندتر شوید اما کشور فقیرتر می شود. این فقر برای همه است در حالی که آن ثروت برای همه نیست. مراقب باشید تا در دام طمع نیفتید که دیروز کمر بسیاری از کاسبان خرده پای تجارت دلار شکست. ارز خارجی بی رحم است. برای من و شما نیست و در دست من و شما نمی ماند. از کشور خودمان را تقویت کنیم. از ضعف پول ملی سود نخواهیم. قیمت دلار بالا نمی رفت اگر مردم عادی و کوچه و خیابان دنبال دلار نمی رفتند. دلاری که برای سفر و برای ارز دانشجویی و نیازهای اینگونه مورد تقاضاست آنقدر نیست. آنچه قیمت دلار را بالا برد حرص و طمع مردم بود نه بازی دلال ها. اگر خریداری نباشد، قیمت دلار در یک روز از نوزده هزار تومان تا دوازده هزار تومان و کمتر هم کاهش می یابد. بازی نخوردی. نگذارید پول ملی کم ارزش شود. نانتان را در خون طبقه محرومی نزدیک که حالا خریدن یک قوطی رب هم برایش حسرت شده

۴. با کاهش قیمت دلار سوال اینجاست که آیا خانه و ماشین و موبایل هم ارزان می شوند؟ پوشک ارزان می شود؟ طلا ارزان می شود؟ سیگار و رب گوجه قیمتشان کاهش می یابد؟ سوال خوبی است که کاش جواب خوبی هم داشت.